АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.02.2024 № 117
г. Малая Вишера

О внесении изменений в по-
становление Администрации
муниципального района от
29.12.2020 № 1321

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 29.12.2020 № 1321 «Об утверждении муниципальной программы

«Повышение эффективности бюджетных расходов Маловишерского

городского поселения на 2021-2025 годы» (далее – постановление):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «на 2021-2025 годы» на

«Маловишерского муниципального района Новгородской области»;

1.2. В муниципальной программе «Повышение эффективности

бюджетных расходов Маловишерского городского поселения на 2021-2025

годы», утверждѐнной постановлением (далее - Программа):

1.2.1. Заменить в наименовании слова «на 2021-2025 годы» на

«Маловишерского муниципального района Новгородской области»;

1.2.2. Изложить в паспорте Программы строки «Ответственный

исполнитель муниципальной программы», «Сроки реализации муниципальной

программы» и «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

  «Ответственный исполнитель му-
ниципальной программы

комитет финансов Администрации
муниципального района Новгородской области
(далее – комитет, муниципальный район)

»;

« Сроки реализации муниципальной
программы

2021-2028 годы

 Объемы и источники финансиро-
вания муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации

объем финансового обеспечения муниципальной
программы составляет 1202,5 тыс. руб., в том
числе по источникам и годам  реализации:

2021 год: всего – 165,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет
Маловишерского городского поселения
муниципального района Новгородской области
(далее – городское поселение) – 165,0 тыс. руб.;

2022 год: всего – 177,7 тыс. руб., в т.ч. бюджет
городского поселения – 177,7 тыс. руб.;

2023 год: всего – 199,8 тыс. руб., в т.ч. бюджет

2

городского поселения – 199,8 тыс. руб.;

2024 год: всего – 200,0 тыс. руб. т.ч. бюджет
городского поселения – 200,0 тыс. руб.;

2025 год: всего – 220,0 тыс. руб. т.ч. бюджет
городского поселения – 220,0 тыс. руб.;

2026 год: всего – 240,0 тыс. руб. т.ч. бюджет
городского поселения – 240,0 тыс. руб.;

2027 год: всего – 0,0 тыс. руб.;

2028 год: всего – 0,0 тыс. руб.»

1.2.3. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области

                                                                                                                                                      от 12.02.2024 № 117

«V. Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия Исполни-
тель меро-

приятия
(соисполни-

тели)

Срок
реализации

Целевой показа-
тель (№ целевого

показателя из
перечня целевых
показателей му-

ниципальной про-
граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса  в городском  поселении, управление муниципальным долгом

1.1. Соблюдение порядка и сро-
ков разработки проекта
бюджета городского поселе-
ния, установленных бюд-
жетным законодательством

комитет 2021-2028 4.

- - - - - - - - -

1.2. Обеспечение исполнения
бюджета городского посе-
ления по доходам без учета
безвозмездных поступлений

комитет 2021-2028 5.

- - - - - - - - -

1.3. Ведение реестра расходных
обязательств городского по-
селения на основе инвен-
таризации муниципальных
нормативных правовых
актов

комитет 2021-2028 1.-10.

- - - - - - - - -

1.4. Утверждение порядка и
методики планирования
бюджетных ассигнований
бюджета городского
поселения на очередной
финансовый год

комитет 2021-2028 4.

- - - - - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.5. Организация подготовки  и
составление ежемесячной,
квартальной, годовой отчет-
ности об исполнении бюд-
жета  городского поселения

комитет 2021-2028 1.-10.

- - - - - - - - -

1.6. Мониторинг и оптимизация
налоговых льгот, предостав-
ленных в соответствии с му-
ниципальными норматив-
ными правовыми актами

комитет;

комитет
экономики и

сельского
хозяйства

Админист-
рации му-
ниципаль-

ного района

2021-2028 1.-10.

- - - - - - - - -

1.7. Ведение муниципальной
долговой книги в городском
поселении

комитет 2021-2028 1.-10.
- - - - - - - - -

2. Задача 2. Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  городского поселения

2.1.. Совершенствование норма-
тивной правовой базы для
перехода составления бюд-
жета городского поселения
на основе программно-целе-
вого принципа

комитеты и
отделы Ад-
министра-
ции муни-

ципального
района;

комитет

2021-2028 1.-10.

- - - - - - - - -

2.1.2. Распределение расходов
бюджета городского посе-
ления по муниципальным
целевым программам

комитеты и
отделы Ад-
министра-
ции муни-

ципального
района;

комитет

2021-2028 9.

- - - - - - - - -

2.1.3. Обеспечение сопровождения
автоматизированных систем,
используемых для
планирования, исполнения  и
формирования  отчетности
бюджета городского  посе-
ления

комитет 2021-2028 11.

- - - - - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.1.4. Обеспечение размещения в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о
бюджетном процессе в
городском поселении

комитет 2021-2028 12.

- - - - - - - - -

2.1.5. Приобретение технических
средств, компьютерной тех-
ники и лицензионного про-
граммного обеспечения, об-
служивание программного
обеспечения

комитет 2021-2026 1.-12.
бюджет
город-

ского по-
селения

165,0 177,7 199,8 200,0 220,0 240,0 - -

1»